МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ВОХТОМСКОЕ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

тринадцатой  сессии

от 19.12.2017                                                                                                  № 66

п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

О повышении  денежного вознаграждения
главы  муниципального образования «Вохтомское»
     Руководствуясь Указом Президента РФ «О повышении окладов  месячного денежного содержания лиц, замещающих должности  Федеральной государственной  гражданской службы»  от 12.12.2017  № 594,  в соответствии  с подпунктом 2) пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования «Вохтомское»  муниципальный Совет решает:
   1.  Повысить  с 1 января 2018 года в 1,04 раза  денежное вознаграждение главы муниципального образования «Вохтомское».

Глава муниципального образования                                                       Е.В.Нефедова

Муниципальное образование «Вохтомское »

Муниципальный Совет
второго созыва

РЕШЕНИЕ

 тридцать  седьмой  сессии

25 марта 2011  года                                                                                       №  134

п. Фоминский  Коношского района

 Архангельской области

Об установлении  денежного вознаграждения

главы муниципального образования « Вохтомское».

(В редакции решения муниципального Совета  МО «»Вохтомское» от 30.11.2012 № 10)
       На основании  статьи  25 Устава муниципального образования «Вохтомское»

      муниципальный Совет решил:

                     1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение главы муниципального образования «Вохтомское»  в размере 15900,00 (Пятнадцать  тысяч девятьсот) рублей (в редакции решения муниципального Совета  МО «»Вохтомское» от 30.11.2012 № 10) .

            2. Денежное вознаграждение главы муниципального образования «Вохтомское»   увеличивается на районный коэффициент к денежному вознаграждению и процентную надбавку к денежному вознаграждению за стаж работы в районах, приравненных к  местностям Крайнего Севера.  Размеры районного коэффициента к денежному вознаграждению и процентной надбавки к денежному вознаграждению за стаж работы в районах, приравненных к местностям Крайнего Севера устанавливаются  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и не могут быть повышены.

            3. При формировании фонда оплаты труда главы муниципального образования «Вохтомское»  учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1)  денежное вознаграждение - в размере 12 ежемесячных денежных вознаграждений;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере, не превышающем двух ежемесячных денежных вознаграждений.

3) материальная помощь - в размере, не превышающем одного ежемесячного денежного вознаграждения.

            4. Решение вступает в силу с 1 октября 2012 года  (в редакции решения муниципального Совета  МО «»Вохтомское» от 30.11.2012 № 10) .

Глава муниципального образования                                                                             Е.В.Нефедова